
Warszawa, dnia 29 maja 2007 roku 
 
 

WYNIKI SPRAWDZENIA LIST INWESTORÓW WGI DM SA 
 

Krajowy Depozyt Papierów Wartościowych S.A. zakończył wczoraj sprawdzanie list 
inwestorów zgłoszonych przez Syndyka masy upadłości Domu Maklerskiego WGI S.A. 
 
14 maja br. do Krajowego Depozytu wpłynęła pierwsza częściowa lista inwestorów 
będących klientami WGI Domu Maklerskiego S.A., obejmująca 655 osób, następnie kolejno 
w dniach 18 i 24 maja br., wpłynęły jej dwie korekty. 24 maja br. wpłynęła druga częściowa 
lista inwestorów będących klientami WGI Domu Maklerskiego S.A. obejmująca 219 osób.  
 
Wykonując ustawowe funkcje, Krajowy Depozyt dokonał sprawdzenia zgodności z 
wymogami ustawowymi list inwestorów z 14 i 24 maja br., wraz ze zgłoszonymi przez 
Syndyka korektami. Czynności sprawdzające wykazały istotne błędy i braki formalne oraz 
merytoryczne dokumentacji, w tym: 
 

• Nie wszyscy uprawnieni inwestorzy WGI Domu Maklerskiego S.A. zostali wykazani 
na listach, 

 
• Nieustalenie, czy spełnione są ustawowe przesłanki uznania za uprawnionych do 

rekompensaty 231 spośród 655 podmiotów(lista z 14 maja) oraz 79 z 219 
podmiotów(lista z 28 maja) objętych listami,  

 
• Ustalenie stanu środków pieniężnych inwestorów, za które przysługuje 

rekompensata w sposób naruszający ustawę,  
 
• Ustalenie stanu utraconych maklerskich instrumentów finansowych, za które 

przysługuje rekompensata, w sposób naruszający ustawę, 
 

• Niezgodna z przepisami prawa wycena maklerskich instrumentów finansowych, 
 
• Brak terminarza wypłat, 
 
• Istotne błędy rachunkowe, które pomimo wprowadzenia po dacie złożenia listy, 

dwóch korekt listy, nie zostały poprawione. 
 
Sprzeczność z prawem sporządzonej listy inwestorów, nie pozwala na uznanie jej za, 
zgodną z obowiązującymi przepisami, podstawę wypłaty rekompensat dla inwestorów. 
Mając powyższe na uwadze, Zarząd Krajowego Depozytu odmówił wczoraj przyjęcia list 
inwestorów. Całość dokumentacji została zwrócona Syndykowi masy upadłości WGI Dom 
Maklerski S.A. 
 
Mając wzgląd na słuszny interes inwestorów – klientów domu maklerskiego WGI Domu 
Maklerskiego S.A. oraz trudności z terminowym sporządzeniem przez Syndyka masy 
upadłości WGI DM S.A. listy inwestorów, Krajowy Depozyt udzielił Syndykowi 
merytorycznego wsparcia podczas jego prac, w celu zapewnienia możliwie szybkiego 
wykonania przez niego jego ustawowych obowiązków. Pomoc ta nie znalazła jednakże 



odzwierciedlenia w jakości i rzetelności oraz zgodności z prawem sporządzonych przez 
Syndyka list. 
 
Krajowy Depozyt ubolewa, że nie wyjaśnione „różnego rodzaju okoliczności”, na które 
powołuje się Syndyk w piśmie załączonym do pierwszej listy inwestorów, doprowadziły 
Syndyka do przekazania Krajowemu Depozytowi dokumentacji zawierającej oczywiste i 
istotne braki uniemożliwiające przyjęcie listy. 
 
Brak listy inwestorów uniemożliwia inwestorom upadłego Domu Maklerskiego ustalenie 
ich praw do wypłat z systemu rekompensat dla inwestorów. Krajowy Depozyt oczekuje, iż 
bez zbędnej dalszej zwłoki podjęte zostanie przez organy postępowania upadłościowego 
WGI Dom Maklerski S.A. intensywne działanie w celu przygotowania i przekazania 
Krajowemu Depozytowi prawidłowej listy inwestorów. 


